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Prefeitura Municipal de Conchal - SP

Plano Plurianual

Anexo IV - Planejamento Orcamentario

Dados Enviados ao Legislativo

Fundamento Legal: PPA2026

Data: 28/03/2025 Tipo: Projeto de L¢

Estrutura de Org&os, Unidades Orcamentarias e Executoras

Cadigo
01.0
01.1
01.1
02.0
02.2
02.2
02.3
02.3
02.3
02.3
02.4
02.4
02.5
02.5
02.6
02.6
02.7
02.7
02.8
02.8
02.9
02.9
02.10
02.10
02.11
02.11
02.11
02.11
02.12
02.12
02.12
02.12
02.12
02.12
02.12
02.12
02.12
02.12
02.13
02.13
02.14
02.14
02.15
02.15
02.15
02.16
02.16
02.17
02.17
02.17
02.18
02.18
02.18
02.19
02.19
03.0
03.1

Denominacao

Legislativo

Camara Municipal

Camara Municipal

Executivo

Secretaria de Gabinete

Secretaria

Secretaria de Promogao e Assist Social
Fundo Municipal de Assistencia Social
Fundo Social de Solidariedade

Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente
Secretaria Juridica

Assessoria Juridica

Secretaria de Planejamento
Assessoria de Planejamento
Secretaria de Administracao
Administracao Geral

Secretaria de Recursos Humanos
Recursos Humanos

Secretaria de Financas

Contadoria

Secretaria da Fazenda Municipal
Tributagédo

Secretaria de Obras

Obras e Conservacao

Secretaria de Servicos Publicos
Servigos Publicos

Conservacao e Asseio

Servigos Operacionais

Secretaria de Educacao

Creche

Pre-Escola

Ensino Fundamental

Educacéo Especial

Ensino Superior e Profissionalizante
Transporte Escolar

FUNDEB 30%

FUNDEB 70%

Merenda Escolar

Secretaria de Saude

Fundo de Saude Municipal

Secretaria de Agua e Esgoto

Agua e Esgoto

Secret Agric, Pecuaria, Abast e Meio Amb
Agricultura, Pecuéria e Abastecimento
Fundo do Meio Ambiente

Secretaria de Licitagédo e Contratos
Licitagéo e Contratos

Secretaria de Seguranga Publica
Guarda Municipal

Fundo Municipal de Transito

Secret de Esporte, Cultura e Turismo
Esporte

Cultura e Turismo

Secret Desenv. Econom, Trab e Inovagao
Desenvolvimento Economico e Social
Autarquia

Instituto de Previdéncia Municipal

FONTE: Governanca Brasil - Planejamento e Orgcamento, Secretaria de Financas, 22/Jan/2026, 11h e 31m.
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03.1 Instituto de Previdencia Municipal
03.1 Instituto de Previdencia Municipal - Adm

FONTE: Governanca Brasil - Planejamento e Orgcamento, Secretaria de Financas, 22/Jan/2026, 11h e 31m.
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