

Prefeitura Municipal de Conchal - SP  
Plano Plurianual  
**Anexo IV - Planejamento Orçamentário**  
Dados Enviados ao Legislativo

Situação: Em Elaboração Fundamento Legal: PPA2026 Data: 28/03/2025 Tipo: Projeto de Lei  
**Estrutura de Órgãos, Unidades Orçamentárias e Executoras**

Código	Denominação
01.0	Legislativo
01.1	Camara Municipal
01.1	Camara Municipal
02.0	Executivo
02.2	Secretaria de Gabinete
02.2	Secretaria
02.3	Secretaria de Promoção e Assist Social
02.3	Fundo Municipal de Assistencia Social
02.3	Fundo Social de Solidariedade
02.3	Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente
02.4	Secretaria Jurídica
02.4	Assessoria Jurídica
02.5	Secretaria de Planejamento
02.5	Assessoria de Planejamento
02.6	Secretaria de Administracao
02.6	Administracao Geral
02.7	Secretaria de Recursos Humanos
02.7	Recursos Humanos
02.8	Secretaria de Financas
02.8	Contadoria
02.9	Secretaria da Fazenda Municipal
02.9	Tributação
02.10	Secretaria de Obras
02.10	Obras e Conservacao
02.11	Secretaria de Servicos Públicos
02.11	Serviços Publicos
02.11	Conservação e Asseio
02.11	Serviços Operacionais
02.12	Secretaria de Educacao
02.12	Creche
02.12	Pre-Escola
02.12	Ensino Fundamental
02.12	Educação Especial
02.12	Ensino Superior e Profissionalizante
02.12	Transporte Escolar
02.12	FUNDEB 30%
02.12	FUNDEB 70%
02.12	Merenda Escolar
02.13	Secretaria de Saude
02.13	Fundo de Saude Municipal
02.14	Secretaria de Agua e Esgoto
02.14	Agua e Esgoto
02.15	Secret Agric, Pecuaria, Abast e Meio Amb
02.15	Agricultura, Pecuária e Abastecimento
02.15	Fundo do Meio Ambiente
02.16	Secretaria de Licitação e Contratos
02.16	Licitação e Contratos
02.17	Secretaria de Segurança Pública
02.17	Guarda Municipal
02.17	Fundo Municipal de Transito
02.18	Secret de Esporte, Cultura e Turismo
02.18	Esporte
02.18	Cultura e Turismo
02.19	Secret Desenv. Econom, Trab e Inovação
02.19	Desenvolvimento Economico e Social
03.0	Autarquia
03.1	Instituto de Previdência Municipal

Prefeitura Municipal de Conchal - SP

## **Plano Plurianual**

## Anexo IV - Planejamento Orçamentário

## Dados Enviados ao Legislativo

## Situação: Em Elaboração

Fundamento Legal: PPA2026

Data: 28/03/2025

## **Tipo: Projeto de Lé**

03.1

Instituto de Previdencia Municipal

03.1

Instituto de Previdencia Municipal - Adm

